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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 605 00 Universidad Intercultural de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00F Educación 0.00

0.00

I Licenciatura universitaria

0.00

0.00

A Educación

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación

0.00

0.00

E05 Educación superior de calidad

0.00

0.00

A001 Impulso a la educación superior 

intercultural.                                                                                                                                                                                                            

Evaluación de programas educativos Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 4.00 0.00

Actualización de los programas de 
asignatura

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00223.00 0.00 0.00 223.00 0.00

Realización de eventos académicos Evento 28.00 12.00 16.00 0.00 0.0053.00 12.00 16.00 15.00 10.00

Formación de profesores de tiempo 
completo para realizar tutorias

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0022.00 0.00 22.00 0.00 0.00

Incorporación de profesores de 
tiempo completo

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Cuerpos académicos en formación 
registrados

Grupo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

proyectos de investigación 
registrados y desarrollados por los 
Cuerpos Académicos

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0026.00 0.00 4.00 22.00 0.00

Estudiantes que participan en 
proyectos de vinculación institucional

Alumno 119.00 70.00 49.00 0.00 0.00265.00 70.00 49.00 69.00 77.00

Convenios de colaboración 
desarrollados

Convenio 10.00 5.00 5.00 0.00 0.0017.00 5.00 5.00 4.00 3.00

Alumnos que egresan de la 
Universidad

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00135.00 0.00 0.00 135.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 605 00 Universidad Intercultural de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Consolidación de la oferta educativa 

de la Universidad Intercultural de 

Chiapas (UnidadCentral)                                                                                                                                                           

Adquisición de libros para la 
biblioteca de la Universidad

Libro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00455.00 0.00 0.00 0.00 455.00

Registro de Cuerpo Académico Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Realización de publicaciones de los 
trabajos académicos

Libro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

Profesores de tiempo completo 
reconocidos pro el PROMEP

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009.00 0.00 0.00 0.00 9.00

0.00

0.00

A003 Fortalecimiento de las Unidades 

Académicas Multidisciplinarias de la 

Universidad Intercultural de Chiapas                                                                                                                                                 

estudiantes atendidos en la Unidad 
académica Las Margaritas

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00122.00 0.00 0.00 0.00 122.00

Estudiantes atendidos en la Unidad 
Académica Multidisciplinaria Yajalón

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00120.00 0.00 0.00 0.00 120.00

Estudiante atendido en la Unidad 
Académica Multidisciplinaria Oxchuc

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093.00 0.00 0.00 0.00 93.00

0.00

0.00

A004 Atención a la matrícula de 

estudiantes de nuevo ingreso en las 

Unidades Académicas  Las 
Margaritas, Yajalón y Oxchuc                                                                                                                                      

Equipamiento de espacios 
educativos en la Unidad Académica 

de Oxchuc

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipamiento de espacios 
educativos en la Unidad Académica 

Las Margaritas

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipamiento de espacios 
educativos en la Unidad Académica 

Yajalón

Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A005 Difusión y promoción de las Lenguas 

Mayas y  Zoques en Chiapas                                                                                                                                                                                            

Participación de académicos 
hablantes de lenguas originarias

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de estudiantes incorporados 
al proyecto

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de población involucrada en 
el proyecto

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de manuales de 
enseñanza en lengua originaria

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Elaboración de documentos  de 
vocabularios en lenguas originarias

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 605 00 Universidad Intercultural de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A006 producción de peces para la 

alimentación como una dieta 

balanceada, para la comunidad 
Nuevo Porvenir, municipio Teopisca                                                                                                                                  

Particiapción de académicos de 
Desarrollo Sustentable

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de estudiantes incorporados 
al proyecto

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Número de población participante en 
el proyecto

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar organizaciones comunitarias Grupo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A007 producción de hongos setas ( 

pleurotus ostrotus) en la comunidad 

Los Ranchos, Municipio de Huixtan, 
Chiapas                                                                                                                                               

Académicos que participan en el 
proyecto

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estudiantes que participan en el 
proyecto

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Habitantes que participan en el 
proyecto

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Intergración de organizaciones 
comunitarias

Grupo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A008 programa de divulgación, 

concientización y manejo de la 

riqueza natural en las comunidades 
del municipio de Oxchuc                                                                                                                                        

Participación de académicos de la 
Unidad Académica Multidisciplinaria 

Oxchuc

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Estudiantes que se incorporan al 
proyecto

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Población que participa en el 
proyecto

Persona 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Integrar organizaciones comunitarias Grupo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

A009 Programa de Mejoramiento del 

Profesorado (Apoyo a la 

Incorporación de Nuevos Profesores 
de Tiempo Completo)                                                                                                                                               

Incorporación de nuevos profesores 
de tiempo completo

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 0.00 0.00 4.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 605 00 Universidad Intercultural de Chiapas

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A010 Programa de mejoramiento del 

Profesorado ( Apoyo a Profesores 

con Perfil Deseable)                                                                                                                                                                        

Reconocimiento de profesores como 
perfil deseable

Maestro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 0.00 0.00 5.00

0.00

Rector

Andrés Fábregas Puig


